

Vogelzählung zum Mitmachen

"Stunde der Wintervögel" vom 9. bis zum 11. Januar 2015

Jedes Jahr im Januar ruft der Naturschutzbund NABU zur großen winterlichen Vogelzählung auf. Bei dieser "Stunde der Wintervögel" kann jeder mitmachen, der sich eine Stunde Zeit nimmt. Man kann Preise gewinnen, lernt etwas über die heimische Vogelwelt und hilft beim Vogelschutz.

Der NABU-Regionalverband Leipzig lädt auch zu Führungen ein, bei denen die Wintervogelarten vorgestellt werden. So kann man die "Stunde der Wintervögel" gemeinsam mit anderen Naturfreunden verbringen und sich an der bundesweiten Vogelzählung beteiligen. Die Veranstaltungen sind öffentlich und kostenlos, sie sind für Kinder und Erwachsene geeignet und dauern jeweils eine Stunde:

Sonnabend, 10. Januar 2015, 15 Uhr
 Stunde der Wintervögel im Schönauer Park.
 Treffpunkt: Haltstelle "Parkallee" (Linie 8, 15, 66)

Sonntag, 11. Januar 2015, 10 Uhr
 Stunde der Wintervögel auf dem Südfriedhof.
 Treffpunkt: Westeingang, Friedhofsweg 3

Sonntag, 11. Januar 2015, 14.30 Uhr
 Stunde der Wintervögel in Plaußig. Anschließend gibt es Kaffee und Kuchen.

Treffpunkt: Naturschutzstation, Plaußiger Dorfstraße 23

Wir würden uns über eine Erwähnung in Ihren Veranstaltungstipps und über eine Berichterstattung freuen.

Für Ihre Berichterstattung über die "Stunde der Wintervögel" stellen wir Ihnen ein Foto zur Verfügung. Weitere können Sie in druckfähiger Qualität beim NABU herunterladen oder bei uns erfragen. Bitte beachten Sie die Nennung der Fotourheber.

http://www.nabu.de/presse/fotos/#stundederwintervoegel

Pressemitteilung

2014-0087

Rückfragen bitte an

NABU Leipzig Telefon 0341 6884477 info@NABU-Leipzig.de

29. Dezember 2014

Naturschutzbund Deutschland (NABU) Regionalverband Leipzig e. V.

Corinthstraße 14 04157 Leipzig Telefon 0341 6884477 Telefax 0341 6884478 info@NABU-Leipzig.de www.NABU-Leipzig.de

Bankverbindung

Volksbank Leipzig IBAN DE37 8609 5604 0101 9400 20 BIC GENODEF1LVB

Spendenkonto

Sparkasse Leipzig IBAN DE88 8605 5592 1100 9119 59 BIC WELADE8LXXX

Spenden und Beiträge sind steuerlich absetzbar

Eintragung im Vereinsregister des Amtsgerichts Leipzig Registernummer: VR 4666 Steuer-Nr.: 232/140/07436

Der Naturschutzbund Deutschland ist ein staatlich anerkannter Naturschutzverband (nach § 63 BNatSchG) und Partner von BirdLife International.

NABU Leipzig auf Twitter www.twitter.com/NABU_Leipzig

NABU Leipzig bei Facebook www.facebook.com/NABU.Leipzig

Der NABU Leipzig beteiligt sich am Projekt Naturtäter.de

Seite 2/2



Die Stunde der Wintervögel 2015

NABU Leipzig lädt zur Vogelzählung ein

sich eine Stunde Zeit nimmt. Man beobachtet die Tiere in der unmittelbaren Umgebung, notiert die Anzahl und die Vogelarten und meldet alles dem NABU. Dabei kann man Preise gewinnen, lernt etwas über die heimische Vogelwelt und hilft beim Vogelschutz. Denn die zahlreichen Daten aus ganz Deutschland liefern wertvolle Informationen über die Bestandsentwicklung bestimmter Vogelarten. 2015 wird vom 9. bis zum 11. Januar die Vogelwelt deutschlandweit beobachtet. Der NABU-Regionalverband Leipzig lädt auch zu Führungen ein, bei denen die Wintervogelarten vorgestellt werden. So kann man die "Stunde der Wintervögel" gemeinsam mit anderen Naturfreunden verbringen und sich an der bundesweiten Vogelzählung beteiligen. Die Veranstaltungen sind für Kinder und Erwachsene geeignet und dauern jeweils eine Stunde. Wer ein Fernglas oder ein

Jedes Jahr im Januar ruft der Naturschutzbund NABU zur großen winterlichen Vogelzählung auf. Bei dieser "Stunde der Wintervögel" kann jeder mitmachen, der

Weitere Informationen, Vogelbestimmungshilfen und die Zählbögen gibt es im Internet unter www.stundederwintervoegel.de oder im Naturschutzbüro des NABU Leipzig (Corinthstraße 14, Telefon: 0341 6884477, E-Mail: info@NABU-Leipzig.de). Informationen und Zwischenergebnisse verbreitet der NABU Leipzig am Aktionswochenende auch über Facebook und Twitter.

In diesem Jahr bietet der NABU-Regionalverband Leipzig folgende Termine zur gemeinsamen Vogelbeobachtung an:

Sonnabend, 10. Januar 2015, 15 Uhr

Stunde der Wintervögel im Schönauer Park. Treffpunkt: Haltstelle "Parkallee" (Linie 8, 15, 66)

Vogelbestimmungsbuch hat, kann es mitbringen.

Sonntag, 11. Januar 2015, 10 Uhr

Stunde der Wintervögel auf dem Südfriedhof. Treffpunkt: Westeingang, Friedhofsweg 3

Sonntag, 11. Januar 2015, 14.30 Uhr

Stunde der Wintervögel in Plaußig. Anschließend gibt es Kaffee und Kuchen. Treffpunkt: Naturschutzstation, Plaußiger Dorfstraße 23



2014 haben sich in Leipzig und Umgebung mehr als 700 Naturfreunde an der "Stunde der Wintervögel" beteiligt. Viele nutzten auch die Angebote des NABU, die Vögel gemeinsam zu beobachten, beispielsweise bei einer Führung auf dem Südfriedhof. Foto: René Sievert

Die "Stunde der Wintervögel" 2014 in Leipzig http://bit.ly/1CRzoGn

Die "Stunde der Wintervögel" 2015 in Leipzig

http://bit.ly/13n0qpq